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Visitasforedrag ved bispevisitas i Stryn 1. mai 2022 

 

Kjære kyrkjelydar! 

Takk for fine visitasdagar her i Stryn. Det er imponerande alt det de får til i 

sokna her. Eg har fått oppleva fine gudstenester både i Innvik, Olden og 

Nedstryn og i kulturhuset. Eg har hatt gode samtalar med staben og sokneråda 

på torsdag og møtte dei unge både på ungdomsklubb på fredag og på 

skulegudsteneste. Og ikkje minst fekk eg med meg ein flott frivilligfest på 

onsdag. Eg har møtt lokalsamfunnet gjennom gode møte med kommunen og 

med lærarane og ved besøk på arbeidssenteret. 

Etter ein visitas skal biskopen oppsummera sine inntrykk i dette 

visitasforedraget, som er blitt til i samarbeid med kyrkjefagsjef Tore Skjæveland 

og etter samtale med prost Mari Saltkjel.  

 

Gudstenestelivet 

Gudstenesta er hovudsamlinga og navet i kyrkja for der samlast me for eit møte 

med Gud. Der får me gje Gud ære og lovsong og takk. Der får me høyra 

evangeliet om frelsa i Jesus Kristus, ta imot nattverdens gåve og legga våre liv 

fram for Gud i bøn. Der finn me styrke og næring for trua. 

På torsdag snakka eg med sokneråda om kva som ein kan gjera for å laga 

gudstenester folk gjerne deltar på. De er gode på friluftsgudstenester og 

stølsmesser, der kjem det folk, men kva med dei vanleg søndagane? Det kom 

mange gode forslag som sokneråda må ta med vidare inn i arbeidet. Eg vil ta 

fram tre som kan nyttast i alle sokna: 

Nordsida hadde planlagt ei spørjeundersøking. Det er ein god ide. Den må de 

gjennomføra. Lytt til kva folk seier om gudstenesta, og ta dei på alvor. Det er 

neppe alle forslag ein kan følge opp. Ikkje alt i gudstenesta er til forhandling, 

men ein kan gjere ein heil del for å skapa ei meir levande og engasjerande 

gudsteneste. 

Den andre ideen er gamal, men likevel god: Meir kyrkjekaffi. Som ein sa: «Då 

skjer det noko meir sosialt enn å sjå folk i ryggen.» Kyrkjekaffi med kjeks er eit 

felleskapsbyggande og diakonalt tiltak som gjer gudstenestedeltaking til ei 

rikare oppleving. Etter pandemien må me skapa gode møtestader. Det er ikkje 

vanskeleg å organisera, nokon må setja på kaffitraktaren og opna kjekspakkar,  
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kanskje flytta ein benk for å få plass, og så må ein ha det gode diakonale blikket 

og sørga for at ingen vert utanfor.   

Det tredje forslaget er det mest opplagte: De må gå til gudsteneste sjølv, både 

for dykkar eigen del og for å gje Gud ære. Det er eit vitnesbyrd for bygda om at 

gudstenesta er for alle. Der fleire går, kjem fleire til. 

 

Vaksenundervisning 

Folk treng gode fellesskap, men dei treng og påfyll av kunnskap om trua.  

Gudstenesta gjev ikkje nok, og stadig færre går på andre kristne møter eller les 

kristen litteratur. Det trengs samlingar med låg terskel utanom gudstenestesta 

der folk kan stilla spørsmål og snakka om trua og livet, og alt som høyrer til 

under dei omgrepa, og det er mykje. Kanskje er det lurt å samarbeida mellom 

sokna om slike kveldar og prøva ut ulike måtar å gjera det på. Det finst og gode 

digitale ressursar som ein kan ta utgangspunkt i. 

 

Trusopplæring 

Det er eit imponerande trusopplæringsarbeid. Det er flott at sokna har gått inn 

med ekstra midlar slik at ein får ein større ressurs til trusopplæringa. Det har 

gjort at de har fått til eit grundig og systematisk arbeid over tid slik at de har 

fått til ein trusopplæringsplan som lever og fungerer.  

Eg likte godt den ideen om at det er laga malar for ulike trusopplæringsopplegg 

slik at det kan gjennomførast i sokna utan at kateketen eller 

kyrkjelydspedagogen er der. 

Eg vil og gje ros for at de brukar sosiale medier aktivt og er til stades på Tic-Toc 

og andre digitale arenaer der born og foreldre er. Pandemien har lært oss at 

det er viktig å ta i bruk nye kanalar for informasjon og relasjonsbygging, men og 

å ha tilbod på nettet for dei som ikkje kan møta opp.  

 

Kontinuerleg barnearbeid 

Her i Stryn kommune er det eit godt kontinuerleg arbeid med både speidar, 

søndagskule, barnekor, Ten Sing og ungdomsklubb. Eg vil gje ein stor honnør til 

alle dei som er med å driva dette arbeidet. Det er til stor velsigning, takk skal de 
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ha. Og eg vil oppfordra fleire til å bli med slik at ikkje noko av dette gode 

arbeidet må leggast ned fordi det manglar frivillige.  

 

Konfirmasjons- og ungdomsarbeid 

Det er svært høg konfirmasjonsprosent og det  betyr at det er eit fint opplegg 

som har eit godt rykte. Det fekk eg sjå sjølv på samtalegudstenesta i 

Kulturhuset på onsdag. Eg vil gje ros for eit godt og kreativt arbeid frå 

kateketen og dei andre gode medarbeidarane.  

Den største utfordringa for kyrkja vår er å halda kontakten med ungdom etter 

konfirmasjonsalder. Difor er det eit godt tiltak at de har ein lågterskel 

ungdomsklubb i Stryn sentrum som eg fekk vitja fredag kveld. 

Me har bak oss to år med pandemi der det har vore vanskeleg å driva 

leiartrening slik som før. Men no er tida inne for å starta med leiartrening eller 

liknande tiltak som kan føra dei interesserte ungdomane vidare så dei kan 

veksa i tru og deltaking. 

 

Diakoni 

Den store og gode satsinga på born og unge gjer at det ikkje vert så mykje trykk 

på diakonien, men så langt eg har registrert er det likevel mykje godt diakonalt 

arbeid med blomehelsingar, besøk, aldersheimsandaktar og ulike samlingar. Eg 

ser av visitasmeldinga at Innvik og Olden har diakoniplanar og Nordsida har 

diakoniutval og i Randabygda er det soknerådet som er diakoniutval. Kanskje 

nokre av dei andre sokna og har slike utval. Det vil eg anbefala, det er i alle fall 

eit godt utgangspunkt for diakoniarbeidet. 

 

Kyrkjemusikk 

Her i Stryn har de dyktige kyrkjemusikarar som er med å heva 

gudstenesteopplevinga og som bidrar til eit blømande kyrkjelydsarbeid 

gjennom ulike musikksjangrar, med band, med song og kor og konsertar. Det er 

og mange frivillige som bidrar gjennom imponerande innsats slik at ein får til å 

ha seks barne og ungdomskor. Bravo! 
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Gjevarteneste 

Det står i rapporten frå Innvik: «Pengar i kassa er alltid eit tema». Det er så 

sant, så sant. Dei sokna som vil noko treng pengar i kassa, treng økonomiske 

musklar. Sjølv om me skal vera glade for det kommunen finansierar, er det ikkje 

nok. Difor er det fint å lesa i visitasmeldinga at de har gjevarteneste både i 

Innvik og Olden, men summane er ikkje så oppløftande. Her er det potensiale 

for mykje meir. De er rett nok flinke til å samla inn pengar via utlodding, 

basarar, julemesser og kalender. Og de har eit felles prosjekt der de samlar inn 

ekstra midlar til trusopplæring. Men tenk kva de kunne få til dersom de hadde 

faste gjevarinntekter. Her vil eg utfordra dykk til å få sving på gjevarteneste og 

invitera fleire til å bli med. Erfaring viser at folk vil vera med å gje når dei ser at 

det gjer ein forskjell, når foreldre ser at det vert gode tilbod for born og unge 

eller når ein ser at diakonien når lenger. Difor må ein spissa gjevartenesta og 

legga til rette for at folk kan gje til det som ligg deira hjarta nærast.  

De må invitera frimodig til ei fast gjevarteneste der folk kan gje på automatisk 

trekk kvar månad. Prestane må forkynna om dette og sokneråda må legga til 

rette. Då kan de få midlar til alt det kyrkjelydsbyggande arbeidet de skriv i 

visitasmeldinga at de ynskjer, til barn og unge og til diakoni, til kyrkjemusikk.  

 

Takk til kommunen  

Eg vil takka kommunen for eit godt møte med ordførar og kommunaldirektør. 

Eg høyrde der at kommunen har ein god dialog med kyrkja, og at ein ser dei 

utfordringar kyrkja har med vedlikehald av kyrkjene. Eg vil be om at kommunen 

får inn i reguleringsplanen ei tomt til eit kyrkjelydshus i Stryn sentrum i 

framtida. Det vil gje eit godt tilskot til bygda og kyrkjelydsarbeidet, så det gjeld 

å få det inni planane no.  

 

Takk 

Til slutt vil eg seia takk til alle som har bidratt til denne visitasen. Takk til 

prestane, kyrkjeverja, og resten av staben og sokneråda og alle trufaste 

frivillige medarbeidarar som har lagt til rette for gode visitasdagar. Og særleg 

takk for den jobben de står i heile året. Eg vil og takka for ei informativ 

visitasmelding. Takk og til Mari prost som har vore med på sin fyrste visitas og 
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som har lagt til rette og vore med heile vegen og held si hand over kyrkjelydane 

i Stryn når biskopen ikkje er her.  

 

Utfordringar 

Og så nokre utfordringar til dykk, som oppsummerar denne visitasen. Om eit år 

vil eg ha ei melding om korleis det har gått med desse utfordringane: 

• Gå til gudsteneste regelmessig, for dykkar eiga skuld og for Guds skuld. 

Bygg fellesskapet ved å spørja folk kva dei ynskjer, og lag kyrkjekaffi. 

• Lag samlingar for vaksne utanom gudstenesta med samtale og 

undervisning om tru og eksistensielle spørsmål.  

• Få opp eit tilbod om leiartrening for ungdom etter konfirmasjonsarbeid.  

• Få i gang ei målretta gjevarteneste, og forkynn fram gjevargleda.  

• Arbeid for å få eit kyrkjelydshus i Stryn sentrum. 

 

Med desse utfordringane takkar eg for meg og reiser frå Stryn med mange 

flotte inntrykk frå desse dagane. Her skjer det utruleg mykje godt og byggande 

arbeid for samfunnet innfor Guds rike. Måtte det halde fram og vokse vidare! 

Eg reiser glad og oppløfta frå sokna i Stryn kommune, og ynskjer Guds 

velsigning over kyrkja og folket her. 

 

 

Bjørgvin bispestol, 1. mai 2022 

 

Halvor Nordhaug 


